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POZVÁNKA

na
20. zasedání místního zastupitelstva městské části Praha - Horní Počernice,

které se bude konat dne 16. května 1994 v 18,00 hodin
v kulturním zařízení Osvětové besedy "DOMEČEK", Votuzská 322, Horní Počernice.

Program:
1. Zahájení
2. Hospodaření městské části Praha - Horní Počernice k 30. dubna 1994
3. Investiční výstavba v Horních Počernicích v roce 1994
4. Privatizace bytového fondu v Horních Počernicích
5. Majetkoprávní kroky městské části Praha - Horní Počernice
6. Volba přísedících u Obvodního soudu v Praze 9

7. Náměty, dotazy, interpelace, různé



Hornopočernické aktuality
- počet obyvatel Horních Počernic k dubnu letošního roku je 12 812. Naše městská část tak stále drží v
hlavním městě Praze mezi 57 městskými částmi patnácté místo (obvody Praha 1-13,14. Letňany)
- v Praze se uzavírá ročně kolem 8 tisíc sňatků, v Horních Počernicích jich bylo v letošním roce do
poloviny dubna uzavřeno 20. Naproti tomu bylo 5 manželství v Horních Počernicích za tutéž dobu
rozvedeno
- počet občanů Horních Počernic rozšířilo od počátku roku 1994 nově narozených 27 dětí. Naproti tomu
28 hornopočernickcýh občanů za totéž období zemřelo
- v Horních Počernicích je ke konci dubna vedeno celkem 2 803 živnostenských oprávnění, z toho je 2
319 fyzických osob a 484 osob právnických. Živnostenských provozoven je evidováno celkem 674
- zatímco je u nás evidováno celkem 751 živností v obchodní činnosti, není evidován ani jediný
kominík. Dále v Horních Počernicích podniká např. v oboru taxislužby 13 podnikatelů, 9 řezníků, 31
truhlářů, 53 zedníků, 12 tesařů, 14 klempířů a 22 kadeřnic. Opravy motorových vozidel provádí 36 osob
a vedení účetnictví a daňové rady poskytuje 69 osob
- uvedené údaje jsou pouze orientační, živnostenský rejstřík úřadu v Horních Počernicích je neveřejný a
nelze tedy na živnostenském úřadu požadovat adresy, případně seznamy živnostníků, profesí apod.
- naproti tomu, kdo má zájem o zveřejnění své adresy nebo podnikatelské nabídky, může použít dnes
velmi rozšířené inzertní služby včetně inzertních katalogů, např. naposledy ve vydaném katalogu CIBO
94 (k dostání v počernických prodejnách)
- v roce 1993 poskytl místní úřad v Horních Počernicích finanční příspěvek 357 sociálně potřebným
občanům na nákup uhlí, plynofikaci, lázeňskou léčbu. Doplatek do výše životního minima poskytuje
úřad prostřednictvím sociálního odboru měsíčně 53 starým a invalidním občanům, 27 rodinám a 12
občanům pečujících o osobu blízkou
- sociální odbor MÚ poskytuje rovněž pečovatelské služby. Mimo stálou péči, která je v současné době
poskytována 25 občanům, nabízí v rámci pečovatelské služby i dalším potřebným občanům praní
prádla, dovoz obědů a pedikúru
- čas od času se slaví různá výročí. Některá výročí mnohdy přejdeme jako hladinu. A tak, abychom
nezapomněli, v roce 1904 byla v Horních Počernicích založena Městská lidová knihovna. Takže dnešní
naší lidové knihovně v budově Domu služeb na Náchodské ul, která mimochodem po adaptaci vůbec
nevypadá jako devadesátiletá stařenka, přejeme do dalších let mnoho spokojených čtenářů
- benzinová pumpa v Horních Počernicích má nového majitele. Privatizací s.p. Benzina přešla část
benzinových čerpadel v ČR do vlastnictví podniku Kaučuk Kralupy a patří mezi ně i pumpa na
Náchodské ulici. Nejen vlivem nového majitele, ale i pílí kolektivu čerpadla byly odstraněny "neřády"
za prostorem čerpadla, je vidět péče o okolní zeleň a i služby čerpadlářské se po odchodu některých
méně populárních zaměstnanců výrazně zlepšily. Navíc je pumpa v Horních Počernicích jednou zmála,
která stále vykupuje vyjetý olej
- v roce 1993 bylo z komunikací v Horních Počernicích odstraněno celkem 52 vraků motorových
vozidel
- v loňském roce bylo z rozsáhlého území Horních Počernic (18 čtver. kilometrů) odstraněno 6 velkých
černých skládek a množství malých. Celková kubatura zlikvidovaného odpadu dosáhla 360 m3
- likvidace černých skládek pokračuje z naléhavých důvodů i letos. Bohužel, v tomto ohledu myšlení
občanů, možná i mimopočernických, zůstává stále na úrovni středověku a tak za jednu skládku
zlikvidovanou stále vznikají další
- v roce 1993 bylo na území Horních Počernic povoleno pokácení 199 stromů, z toho 189 listnatých a 10
jehličnatých
- naproti tomu jenom prostřednictvím Místního úřadu bylo ve stejném období na území naší městské
části vysázeno celkem 1970 ks dřevin, jak stromů, tak keřů
- na poplatcích za znečištění ovzduší malými zdroji (drobné podnikatelstké provozy) bylo v roce 1993
vybráno do obecní pokladny celkem 20 202,- korun



- výše tohoto poplatku, který je pak použit pro ekologické aktivity, nemůže ani zdaleka vyvážit
množství spalin, které z těchto komínů za celý rok do ovzduší unikne. Tak například pevných částic
unikne do ovzduší jenom z Hornopočernických podnikatelských komínů neuvěřitelných 13 tun
- ze sportovního života stojí za připomínku start dvou vysoce hodnocených fotbalistů na hřišti v
Horních Počernicích. Bohužel v dresu soupeře: o velikonocích se hrálo velmi kvalitní utkání 2 ligy
mezi domácími a hostujícím Benešovem. Výsledek ve prospěch hostí zařídil reprezentant Knoflíček.
Týden nato hrál již v dresu Slavie ve slavném pražském derby. O čtrnáct dnů později se na chvalském
trávníku objevil další milionový fotbalista - tentokrát sice se zpožděním, ale bez gólu - blšanský
(původem satalický) Roman Hogen.

(O aktuality se se čtenáři podělil starosta I.Liška)

Příspěvky za mateřské školy a školní družiny
S účinností od 1. května letošního roku byla podle § 16 odst. 1 zákona ČNR č. 367/1990 Sb.,o

obcích (obecní zřízení) a s přihlédnutím k § 19 c odst. 1 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a
samosprávě ve školství ve znění zákona č. 190/1993 Sb., přijata vyhláška hl. m. Prahy o příspěvku na
částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol, školních družin a školních klubů na území
hl. m. Prahy.

Tato obecně závazná právní úprava ukládá rodičům dítěte nebo jiným zákonným zástupcům (dále
jen "plátce") povinnost platit příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřských škol,
školních družin a školních klubů.
Tuto povinnost plátci nemají, jestliže po zaplacení příspěvku klesne součet příjmů příslušníků
domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 násobku částky potřebné k zajištění výživy a ostatních
základních osobních potřeb a nezbytných nákladů na domácnost. V souladu s uvedenou úpravou může
obec (městská část) ve výjimečných případech (např. ze sociálních důvodů) osvobodit plátce od placení
příspěvku zcela nebo zčásti, a to zpravidla na jeden rok. Příslušný tiskopis bude k dispozici na všech
MŠaZŠ.

Příspěvek se platí městské části, která zřizuje mateřskou školu nebo školní družinu nebo školní
klub a převádí se na zvláštní účet pro každé zařízení.
Městská část je oprávněna použít příspěvek výhradně na částečnou úhradu neinvestičních nákladů
mateřských škol, školních družin a školních klubů. Příspěvek nelze použít na úhradu mezd.

Výše příspěvku činí měsíčně za jedno dítě v mateřské škole 100,- Kč, ve školní družině a ve
školním klubu 50,- Kč.

Ve třídách mateřských škol s polodenním nebo nepravidelným provozem činí výše příspěvku 50%
uvedené částky tj. 50,- Kč.

Za dítě, které je přihlášeno k pravidelné polodenní docházce do tříd mateřských škol s celodenním
provozem, se platí příspěvek ve stejné výši jako ve třídách s polodenním provozem
tj. 50,- Kč.

Příspěvek je splatný měsíčně a to vždy do 10. dne v příslušném měsíci. Za dobu nepřítomnosti
dítěte ve školském zařízení se příspěvek nevrací.
V měsíci červenci a srpnu se příspěvek platí jen v mateřských školách, školních družinách a školních
klubech, které zajišťují prázdninový provoz a jen za dítě, které je k prázdninovému
provozu přihlášeno. Rada MÚ v H. Počernicích na své schůzi dne 28. 4. 94 rozhodla, že v r. 1994
n e b u d o u rodiče za tyto dva prázdninové měsíce příspěvek p l a t i t . Naopak rada na svém jednání
dne 28.4.94 doporučila po projednání se zástupci MŠ a ZŠ, aby z racionálních důvodů byl příspěvek za
měsíce květen a červen 94 vybrán výjimečně najednou, a to v termínu do 20.5.94. Konkrétní termín
bude upřesněn řediteli MŠ a ZŠ.
V MŠ vybere příspěvek pracovník FO Místního úřadu, v ZŠ bude vybrán prostřednictvím příslušných
hospodářek.
V případech, kdy plátce nezaplatí příspěvek hotově, bude mu předána složenka k jeho úhradě.



Počínaje novým školním rokem 1994/1995 tj. od 1. 9. 1994 bude preferováno placení příspěvku
bezhotovostně, např. ze sporožirového účtu, z důvodu nižších finančních nákladů, jak na straně plátců,
tak i na straně MÚ H. Počernice. Ve výjimečných případech bude možno příspěvek hradit formou
složenky, event, přímo v pokladně Místního úřadu v H. Počernicích, Jívanská 647.

V této souvislosti upozorňujeme, že v souladu s platnou právní úpravou může být nezaplacení
příspěvku považováno za narušení provozu mateřské školy závažným způsobem. Důsledkem proto
může být i ukončení docházky dítěte do MŠ.

Ing. Dagmar Frantíkova
Finanční odbor MÚ

GUK v Horních Počernicích po sedmi měsících své činnosti
Je tomu již rok, co místní zastupitelstvo městské části Horní Počernice doporučilo otevření

gymnázia v obci.
I. historie a návaznost
GUK svým pojetím navazuje na tradici pražské městské střední školy 16. stol, která byla spjata s
Karlovou universitou působením mistrů známých jmen, kteří přednášeli jak na UK, tak i na střední
škole, dále skutečností, že vychovávala a vzdělávala studenty pro fakulty UK a ti pak zpětně vyučovali
na městské škole jako bakaláři svobodných umění. Tato tradice pokračovala v době barokní
prostřednictvím jezuitské koleje, byla přerušena školskými reformami za vlády Marie Terezie
a Josefa II.

Na tuto tradici pak koncem 19. stol. a v letech první republiky navázalo Akademické gymnázium,
které v duchu doby vychovávalo své studenty k demokracii, vzdělanosti, svobodomyslnosti, touze po
dalším sebezdokonalování a k studiu na Universitě Karlově.

V roce 1991 byla tato myšlenka obnovena pedagogy fakult UK a postupně vznikal záměr
koncepce Gymnázia UK. Záměr byl realizován v Horních Počernicích, koncepce se dále vyvíjí dle
potřeb studentů GUK.

V současné době UK kromě odborné pomoci poskytuje GUK, jeho učitelům a studentům své
intelektuální prostředí, které vede k odbornému růstu. Jen rozmanitost názorů a spolupráce pracovníků z
oborů humanitních s pracovníky věd přírodních a exaktních a dalších směřuje k odstraňování
předchozích dogmat (encyklopedické vzdělávání studentů bez tvůrčí invence, inklinace k jednomu
oboru, atd.). Tuto příležitost rozmanitosti pohledů získají středoškolští učitelé GUK a především
studenti, kteří se budou v tomto prostředí osm let vzdělávat.
II. profil absolventa
Profil absolventa GUK by měl kromě povinného penza maturitní zkoušky z českého jazyka, cizího
jazyka a minimálně dvou dalších volitelný ch předmětů pojmout do sebe způsobilost k tvořivosti,
toleranci a svobodomyslnosti. Předpokládáme, že absolventi budou v průběhu studia, zejména ve
vyšších ročnících, především ve svých volitelných předmětech, směřováni a připravováni ke studiu na
příslušné fakultě. Absolventi GUK, kteří nebudou dále studovat na vysoké škole, budou schopni
uplatnit se v administrativě, ve službách, v oblasti podnikání, v oblasti kultury atd. Uplatnění jim
umožní dobrá průprava ve dvou až třech cizích jazycích dle koncepce studia, dobrá a tvořivá znalost
mateřského jazyka, osmiletá průprava v práci s počítači v hodinách informatiky a výpočetní techniky,
kde se naučí jak programování tak uživatelskému přístupu a další znalosti získané v široce větvené
volitelné výuce.



III. GUK a region
Zřízení GUK v Horních Počernicích má smysl pro celý region Prahy 9 z důvodů postupného kulturního
přínosu a vzdělanosti. Vzniklo díky místnímu zastupitelstvu, které již od roku 1990 počítalo s
obnovením střední školy v obci a po seznámení se s předběžným nárysem koncepce umožnilo GUK
získat prostory ve dvou pavilonech ZŠ Chodovická. Horní Počernice jsou městem, které svou dětskou
populací mohou každoročně naplnit dvě třídy primy po třiceti žácích, nehledě na velký zájem ze
sousedních oblastí a výběrový zájem žáků z celé Prahy. Kritériem pro přijetí je úspěšnost u přijímacích
zkoušek, pro nedostatek míst však část úspěšných dětí zůstává neumístěná. Vzhledem k velkému zájmu
o studium, budou volitelné přednášky, jazykové kurzy, konverzace, latina, kurzy informatiky a
výpočetní techniky pořádané v GUK přístupné nejenom studentům GUK, ale i dětem a mládeži z jiných
škol. GUK podá informaci o jejich časovém harmonogramu v zářijovém čísle HPZ.
IV. charakteristika školy
GUK je modelovou osmiletou střední školou, která na své studenty působí prostřednictvím svého
kmenového profesorského sboru v rámci kmenové výuky. V rozšiřující výuce je běžná účast pedagogů
z fakult UK přímo ve volitelné výuce. Letos na GUK působí tři fakultní pedagogové přímo ve výuce,
dalších deset působí metodicky a didakticky, spolupracují s kmenovým prof. sborem. V příštím roce
působení vzroste o další pedagogy s fakult UK.

Již v příštím roce bude moci obec využít pro své potřeby seminární práce studentů např:
- z oblasti biologie a ekologie tématicky zaměřené k životnímu prostředí v Horních Počernicích a okolí
- z oblasti estetickovýchovné návrhy na úpravu prostranství před školou, na úpravu veřejné zeleně,
výstavky výtvarných a literárních prací studentů, bude možno využít i studentský Hromsovod k
inzercím atd.
- v oblasti cizích jazyků bude možno využít studentů a zahraničních lektorů k rychlým překladům,
úpravám textů a tlumočnictví
- v oblasti historie a sociálních věd vzniknou práce o katastrálním území a stabilizačním katastru
Horních Počernic, práce o Chvalech, práce o socioprofesní skladbě obyvatelstva v minulosti atd.
Všechny uvedené okruhy budou zpracovány pod odborným vedením členů RUK pro GUK s
pedagogickým vedením členů kmenového sboru GUK.

Přestože GUK a jeho studenti pracují necelý rok, uspěli již v několika soutěžích. Získali první a
druhé místo v městském kole biologické olympiády, druhé místo v olympiádě německého jazyka,
desáté místo v soutěži družstev, přestože právě v této kategorii soutěžili se studenty čtyřletých gymnázií
a byli nejmladšími přihlášenými v soutěži. Obzvlášť nás těší skutečnosti, že studenti, kteří se umístili na
prvním a obou druhých místech v soutěži jednotlivců, patří k bývalým žákům hornopočernických
základních škol.

Zimní tenisový turnaj v Horních Počernicích
Ve dnech 19. -20. 3. 1994 se konal v hale SOKOLA Horní Počernice tenisový turnaj starších žáků.
Ze 46 přihlášených mohlo být přijato 16 hráčů, z místního tenisového oddílu 5 hráčů.
Dobře organizovaný turnaj se hrál po oba dny do pozdních večerních hodin a dohrával se v pátek

25. 3. 94. Ve finálovém utkání dvouhry zvítězil Filip Hanzík z LTC Praha-Michle nad P. Heřmánkem z
Čechie Karlín 6:3, 7:5. Vítězi čtyřhry se stali Heřmánek a Hanzík nad Pavelkou z Pojišťovny Praha a
Svitákem z TJ Vodní stavby 6:3,7:5.

Z našich hráčů dobře zahráli všichni žáci - Jiří Hruban, Marek Frydrych, Jiří Doležal, Pavel
Hanek.

Zúčastnili jsme se též tenisového turnaje dětí (8 - 9 let) v Písku. Naše Iva a Ivana Kolářovy (7 let)
z místní přípravky si vedly úspěšně. V příštím roce chceme zimní turnaj pro tyto nejmenší tenisty
uspořádat i u nás. Pro mladší a starší žáky budou uspořádány již tradiční turnaje v červnu. Oblastním
tenisovým svazem Sokola jsme pověřeni pořádáním předsletového turnaje mladších žáků.
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V září bude sehrán 3. ročník t.zv. "Kečupového poháru". Ten je přístupný všem členům místního
Sokola bez ohledu na výkonnost, příp. i hostům. Jeho smyslem je zahrát si pro radost, kamarádství a
zdraví. Přivítáme proto každého, kdo má zájem o oživení kamarádského ducha a myšlenky Sokola.

Jaromír Šerc, předseda tenis.oddílu

O jedné přestavbě
O přestavbě chvalské školy jednalo se mnohokrát a dlouho. Zvláště řídící učitel pan Procházka,

všemožně se staral, avšak uskutečnění se nedočkal. Teprve za řídícího učitele pana Karla Zimy došlo
konečně k přístavbě školy.

Ve schůzi místní školní rady ve Chvalech dne 12. prosince 1900 byly zadány staviteli panu Mášovi
z Vinoře plány a rozpočty a přístavbu. Jím zhotovené plány za odměnu 80 korun byly schváleny c.k.
okresní školní radou s dodatkem požadavku rozšíření tříd. Pro nedostatek místa bylo v dubnu 1901
rozhodnuto zúžit hlavní chodbu, aby tak přibylo na velikosti oběma třídám. Dne 1. května bylo
ujednáno, že stavbu bude místní školní rada prováděti sama.

Dne 6. května prohlédla stavební místo obecní komise a ihned druhý den v úterý 7. května začala
se již bourat druhá třída staré školy. Vyučování bylo totiž již předem přeloženo do prvního poschodí
domu číslo 2 za nájem 100 korun.

Stavba přízemní budovy o dvou třídách se záchody se stavěla za dozoru mistra zednického pana J.
Hraběte z H. Počernic za odměnu 400 korun. Zednickou práci prováděli pánové J. Svoboda, J.
Hyneček, J. Šnajdr, F. Svoboda, V. Kaucký, F. Somr a J. Švejda ze Chval spolu s J. Houžvičkou a F.
Pšeničkou z Radonic za denní plat 290 korun.
Dělníky na svabě byli K. Tatar, V. Veselý, A. Beneš, A. Zejbrdlík, J. Pták, A. Kadeřávek a J. Mejstřík
ze Chval a A. Ketner z Vinoře za denní odměnu 190 korun. Tesařskou práci prováděl J. Tůma,
pokrývačskou F. Tatar, oba ze Chval, truhlářskou práci dodal J. Hátle z H. Počernic, natěračskou
provedl A. Brumovský ze Satalic, sklenářskou J. Bittner z Vysočan, malířskou J. Patočka z Libně,
kovářskou A. Sinecký ze Chval a klempířskou V. Mazal z Hloubětína.

Základy počaly se kopati v sobotu dne 11. května, rovnost zdí byla dosažena 17. června a zdvižení
krovů 22. června

Kámen byl nalámán a písek nakopán v blízkosti staveniště a tím byla zároveň rozšířena silnice a
srovnáno prostranství před školou. Cihly byly zakoupeny od pana J. Hály ze Satalic a tašky na krytinu z
Vinoře. Dříví bylo koupeno od firmy Eckert v Libni. Kamna do tříd a pokojíku řídícího učitele od
firmy Seykora z Královských Vinohrad po 136 korunách a za 59 korun.

Při přestavbě byl z bývalé první třídy udělán pokoj pro mladšího učitele, chodba k bytu řídícího
učitele, chodba na záchodek a schodiště na půdu, pod chodbou byl zřízen nový sklep. Stará kuchyně
byla zvětšena částí zadního pokojíku a z bývalé chodby k bytu byl udělán třetí pokoj. Všude byly dány
okenice a dveře i okna znovu natřena. Střecha na staré budově a na stodole byla přeložena, dvůr
srovnán a určen pro tělocvičnu. Staré záchody na dvoře byly zrušeny. Bývalé tělocvična byla upravena
na školku. Směrem ku kapličce byla uvořena nová květinová zahrádka a vodojemem

Veškeré práce byly ukončeny 15. září, kolaudační komise byla uskutečněna 17. září a 19. září
přestěhován nábytek z pronajatých místností v čísle 2.

Vyučování bylo slavnostně zahájeno dne 22. září 1901.
Za pět měsíců se podařilo provést přestavbu školní budovy tak, aby se stala důstojným místem

vzdělávání dítek. Z proslovu řídícího učitele při slavnostním otevření školy mimo poděkování je
vyjmuto: "A nyní obracím se k Vám, milí otcové a matky, veďte děti své k mravnosti a posílejte je pilně
do školy, vždyť škola je velkým dobrodiním, které dává vzdělání co poklad nejdražší. Kdo tak nečiní,
těžce se prohřešuje na svých dětech a štastí z rukou jim béře. Podejte pomocnou ruku svým učitelům v
díle vychovatelském, neboť dílo to daří jen tam, kde domov a obec svorně spolupůsobí, kde vážnost ku
vzdělání se podkopává, tam, věřte děti ničemu se nenaučí. Dítkám pak kladu na srdce, aby se mravně
chovaly, pilně se učily a tak jednou šťastnými se staly "



Z historie
15.5.1873 - dosazen pan Vilém Pazdera co výpomocný podučitel z chvalské školy do Líbezníc z té
příčiny, že žactva na chvalské škole ubylo a v Líbeznících učitel scházel
15.5.1883 - skončila obecní správní komise ve Chvalech svoji činnost, provedše dříve volby nového
obecního výboru. Za starostu místní školní rady zvolen pan V. Vodička, za školního dohližitele pan F.
Rálek a za členy místní školní rady pánové V. Stárek, Jan Šplechner, Josef Horák, Josef Váňa farář, F.
Černý řídícíc učitel
8.5.1903 - řádila ve Chvalech a okolí velká bouře, jež nadělala mnoho škod. Z polí na svazích

splavila půdu a v údolích pole vysoko zaplavila, ve spodní části obce bylo zatopeno několik obydlí a
rybník hrozil vytopením mlýna
5.1905 - v tomto měsíci byla konána závěrečná komise obecního úřadu na rozšíření hřbitova

chvalského. Kdežto je nynější hřbitov církevní, bude nová část hřbitova obecní.
5. 1911 - v měsíci květnu uspořádal učitelský sbor hornopočernické školy se školní mládeží

divadelní představení "Krakonoš", jehož výtěžek v obnosu 45 korun 30 haléřů byl určen ve prospěch
budoucího školního výletu.

A o čem se ještě psalo?
16.5.1891 - byla otevřena panem arcivévodou Karlem Ludvíkem "Česká akademie nauk, slovesnosti a
umění" v budově nového českého muzea
26.5.1900 - byl vydán výnos c.k. zemské školní rady o účasti učitelů u soudů k zabránění zlému
nakládání s dětmi ze strany jejich rodičů, jakož i zanedbávání dítek v tělesném a duševním vývoji

5.1902 -
programem:

1.5.1904 -
14.5.1907 -

5.5.1910 -
20.5.1910 -

5.1915 -

zemská konference učitelská se konala v Praze ve dnech 19.-23. května s následujícím

1. návrhy na změnu právních poměrů učitelů
2. návrhy na reorganizaci škol měšťanských
3. o reformě vyučování kreslení
4. o výchově umělecké
5. o vyučování jazyku mateřskému na školách obecných
6. o prostředcích ke zvelebení školních zahrad
7. návrhy na zřízení cestovních stipendií

zemřel v Praze mistr Antonín Dvořák
konaly se volby do říšské rady na základě všeobecného rovného tajného hlasovacího
práva. Ve skupině venkovských obcí okresu karlínského zvítězil Rudolf Jaroš
byla zemětřesením zničena města Cartago a San Jose ve Střední Americe
byla Haylleyova kometa nejblíže zemi
od 25. do 29. května byl prováděn nový soupis zásob v domácnostech za účasti učitelů,
na tu dobu dáno bylo ve školách prázdno

V Ý Z V A řidičům parkujícím v ulici Chodovická u ZŠ
Mrzí mě, že jste ani dodnes nepochopili, že vjezdy do areálu základní školy v ulici Chodovická a okolní
chodníky, stejně jako nástupní prostor před hlavní budovou školy má sloužit jedině účelům provozu
základní školy nebo gymnázia. Do doby než bylo zřízeno parkoviště v nové ulici Jizbické (pod čtyřmi
novými obytnými budovami v ul. Pavlišovské) jsme Vaše v podstatě dopravní přestupky tolerovali.
Dříve než přikročíme k postihům, např. ve formě botiček, pokut nebo odtažení vozidel, chci Vás
naposledy vyzvat k rozumu a využití parkoviště v ul. Jizbické.
Pochopte, že dosavadním způsobem parkování ohrožujete i bezpečnost svých dětí, když pominu
problémy se zásobovámím školy a školní kuchyně.

Ivan L i š k a , starosta



Společenská kronika
99 let
92 let
90 let

89 let

86 let

85 let

84 let

83 let

82 let

81 let

80 let

75 let

V měsíci květnu

Vlastimila Zimová
Marie Halašková
Marie Koderová
Božena Jelínková
Anna Průšová
Marie Imramovská
Emilie Duková
Otilie Lukešová
Marie Beranová
Barbora Fíčková
Kristina Nováková
Gertruda Hrnčířová
Ludmila Radoušová
František Kabát
Jaroslav Petrdlík
Alois Procházka
Vávlav Vrkoslav
Gabriela Ratajová
Antonie Dubová
Milena Knížková
Marie Povolná
Adolf Mayer
Ludmila Vápenková
Marta Nádvorníková
Anna Ledvinová
Růžena Líbalová
Josef Ložek
Jaroslav Kotrbatý
Josef Nedvěd
Marie Pištěkoá
Věnceslava Hotková
Magdalena Vaňasová
Anastazie Mlejnková
František Štěpánek
Anna Krahulcova
Stanislav Šlapák
Jaroslav Plíšek
Josef Diviš
Josef Křivánek
Věra Kovaříková

oslaví svá významná životní
j u b i 1 a n t i

Hrdoňovická ul.
Březecká ul.
Běchorská ul.
Lipí ul.
Vojická ul.
Stoliňská ul.
Trní
Lipí ul.
Rožnovská ul.
Náchodská ul.
Na pozorce
Lhotská ul.
Mezilesí.
Na bačálkách
Běchorská ul.
Plkovská ul.
Šanovská ul.
Trní
Ledkovská ul.
Sekeřická ul.
Lipí
Vojická ul.
Otovická ul.
Khodlova ul.
Brdecká ul.
Vysokovská ul.
Vidonická ul.
Ve žlíbku
Náchodská ul.
Dobšická ul.
Běluňská ul.
Na Svěcence
Lipí
Na Bačálkách
Rožnovská ul.
Běchorská ul.
Harcovská ul.
Vojická ul.
Vojická ul.
Pavlišovská ul

výročí

4.5.1895
15.5.1902
20.5.1904
20.5.1904
30.5.1904
13.5.1905
26.5.1905
1.5.1908
21.5.1908
31.5.1908
10.5.1909
13.5.1909
26.5.1909
5.5.1910
15.5.1910
18.5.1910
11.5.1911
19.5.1911
21.5.1911
8.5.1912

27.5.1912
3.5.1913
3.5.1913
10.5.1913
20.5.1913
27.5.1913
27.5.1913
4.5.1914
4.5.1914
9.5.1914
14.5.1914
16.5.1914
19.5.1914
19.5.1914
29.5.1914
1.5.1919

11.5.1919
11.5.1919
24.5.1919
1.5.1919

Při příležitosti Vašich jubilejních narozenin Vám přejeme do dalších let pevné zdraví, štěstí a mnoho
spokojenosti ve Vašem osobním životě.

_ N —4

Sbor pro občanské záležitosti



ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ ZPRAVODAJ

Zprávy z organizace
Dne 20.2.t.r. se sešli na výroční členské schůzi členové Českého zahrádkářského svazu (ČZS), aby

zhodnotili výsledky své činnosti za rok 1993.
Organizace ČZS č.I není malou organizací. V současné době sdružuje přes 360 členů, mnoha našim
občanům však asi není známo, že v naší obci existuje ještě druhá organizace a to č. II, která se
osamostatnila z naší organizace a pod názvem Chvalka sdružuje kolem 60 členů.
Co říci o naší organizaci?
Založena byla již za první republiky a přes potíže, jak počáteční, tak i současné se může pochlubit
pěknými výsledky. Dříve zanedbané pozemky - v mnoha případech smetiště - byly prací členů
proměněny v zahrádky, což představuje cca 10 ha zeleně pro zlepšení životního prostředí. Uživatelů
těchto zahrádek je v současné době 158, dalších 25 čekatelů na pozemek organizace eviduje.
Další činností, která je občanům naší obce a blízkému i vzdálenějšímu okolí známa, je
moštování ovoce. Nelze přejít skutečnost, že v roce 1993 bylo v naší lisovně zpracováno cca 121 q
odpadového ovoce, které by jinak u pěstitelů přišlo nazmar. Vylisovaných 19.950 litrů moštu je jistě
nemalým přínosem z hlediska zdravé výživy obyvatelstva.
V současné době probíhá dobrá spolupráce s místním úřadem, což bylo tlumočeno starostovi obce p.
Liškovi, který se naší výroční schůze osobně zúčastnil. V přátelské besedě s ním byly projednány i
některé otázky, související s možností likvidace a znovuzřizování zahrádkářských osad po zpracování
územního plánu. Lze očekávat, že při dobré vůli a pochopení místního úřadu by neměly ani v budoucnu
vzniknout neřešitelné problémy, které by ohrozily funkčnost organizace a mohly vést k zániku služeb
obyvatelstvu, které organizace zajišťuje.

POZVÁNKA OBČANŮM na veřejnou přednášku na téma "Využívání biologické
ochrany rostlin", která se koná v úterý 10. května v 17.00 hod. v Domečku. Přednáška
je určena i pro nečleny a zveme proto všechny zájemce, kteří se chtějí seznámit s
novými metodami ochrany rostlin s minimálním používáním chemických prostředků,
nebo s jejich úplným vyloučením.

Výbor I. základní organizace ČZS

Očkování psů a koček proti vzteklině v roce 1994 .
Očkování psů a koček proti vzteklině proběhne v Horních Počernicích dne 2.6.1994 od 14 do 18 hodin
na dvoře místního hospodářství. Ochranné očkování je akce povinná, hrazená chovatelem zvířete.
Provádí se na území ČR jedenkrát ročně. Cena jednoho očkování je podle posledních informací
veterinárního lékaře 50,- Kč. Tuto cenu zaplatí chovatel při očkování.

Ing. Dagmar Frantíková, Finanční odbor MÚ

Úřední hodiny městské policie v Horních Počernicích
každou středu 14 -18 hod.



Základní umělecká škola Ratibořická 1899, Praha 9
Přijímací zkoušky do přípravné hudební výchovy pro školní rok 1994 - 95 budou probíhat tímto
způsobem: od března každý sudý týden, vždy v pondělí od 16.30 - 18 hod. se můžete dostavit se svým
dítětem do naší školy, kde bude přezkoušeno
Termíny zkoušek: 9.5., 23.5., 6.6. 1994
Výsledky budou zveřejněny po ukončení přijímacího období 15.6. na vývěsce v naší škole.
Tyto zkoušky se týkají dětí, které jsou nyní v první třídě ZŠ.
Termín pro mimořádné přijímací zkoušky starších žáků na uvolněná místa bude včas zveřejněn.
Nenechávejte svoji návštěvu školy na poslední termíny, budeme mít více času a klidu na Vaše dítě.

INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Prodám dětský kočárek zn: HACK, starý 1 rok, skladný, pohodlný, dobrý stav. Zn.: LEVNĚ.
Tel. 685 54 00

MODNI TYP
Zveme Vás do naší prodejny na Náchodské ulici 1866 poblíž zdravotního střediska:

PO-PÁ 9.00-18.00
SOBOTA 9.00-12.00

nabízíme:
široký sortiment dámského i pánského módního zboží

jarní pláště, kostýmky, svetry, halenky, košile, prádlo, módní doplňky, obuv,

plavky

Vyměním pěkný 3 + 1 Ďáblice (mimo hl. ulici, výhled na Prahu a les, zděné jádro, tel. , balkon) za
menší 3 + 1 nebo 2 + 1 v Horních Počernicích nebo okolí. Tel. 86 40 984

Zájemci se
a 86 52 41

VOJENSKÉ STAVBY a.s.
odštěpný závod DOZA Horní Počernice,
Lukavecká 1732, 193 00 Praha

P Ř I J M O U
- mistra do dřevovýroby - 10 let praxe v oboru
- materiálovou účetní - znalost práce na PC, 5 let praxe
- mzdová účetní
- zámečníky - svářeče
- montéry ocelových konstrukcí
- dělníky na montáž skel a kování
- dělníky do dřevovýroby
- jeřábníka skup. B2 - věžové jeřáby řady MB 1030

mohou přihlásit na personálním odd. na výše uvedené adrese nebo na tel. 685 50 54
- 7, linka 397, u pí Léblové



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

Pronajmu garáž jako sklad v H. Počernicích. Volat mezi 18 - 19 hod. Tel. 685 67 22

SOU stavební, Lipí 1911,193 00 Praha 9 - Horní Počernice
PŘIJME ihned: e k o n o m a (ku) s praxí

Požadavek: organizační schopnosti
odborná znalost práce na PC
Plat: 7 tis. - 10 tis. Kč, dle vzdělání a praxe

Informace na tel. 685 63 38 Ing. Strachoň; 685 57 70 pí. Ženatá

Koupím malý rod. domek nebo st. parcelu v H. Počernicích.
Josef Jehlík, Melantrichova 10,110 00 Praha 1.

Hledám studentku s dobrou znalostí anglického jazyka. Tel.: 86 40 965

HLEDÁM PANÍ NA HLÍDÁNÍ roční holčičky.
Praha 9 - Horní Počernice, Meziluží 1472, tel: 0601 201 597 (mobil).

TRO s.r.o.
Velkoobchod stavebními hmotami a hutním materiálem.
Bystrá ul. 2243, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Nabízí k okamžitému odběru široký sortiment

- stavebních materiálů a potřeb pro stavebníky
- hutních materiálů
- elektroinstalačních materiálů

Na přání zákazníka možnost dopravy na místo určení.
Pro maloodběratele je otevřena maloobchodní prodejna.
Velkoodběratelům prodej přímo ze skladu.
Dále nabízíme: - vagónovou vykládku na vlastní železniční vlečce

- skladové služby
- komplexní zásobování stavby na objednávku

Tel: sklad 685 67 48, prodejna 860 733, doprava 860 301, obch. úsek 685 57 56

ČISTĚNÍ KOBERCŮ-ÚKLIDOVÉ PRÁCE, Zdeněk Kratěna,
tel. 85 80 119

10



PROGRES SERVIS

I
PROGRES SERVIS, Jívanská 633, Horní Počernice

p ř i j m e do pracovního poměru řidiče. Podmínky: řidičský průkaz skupiny C, fyzická zdatnost.
Nástup možný ihned. Tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - PRODEJNA ELEKTRO
přijme prodavače se znalostmi v oboru elektro. Informace na tel. 685 50 02

PROGRES SERVIS - velkoobchod elektro
p ř i j m e pro pracoviště v areálu drůbežáren XAVEROV pracovnice do odbytu. Požadujeme práci s
PC, obchodní talent a schopnost jednání s lidmi. Veškeré informace na tel. 74 26 41 - 9 linka 303, 304.

Vážení spoluobčané,

v měsíci květnu jsme pro Vás
připravili možnost zvýhodněných
nákupů v našich prodejnách elektro
a jízdní kola.

PROGRES SERVIS váš partner

PROGRES SERVIS

na tento kupón obdržíte

5 % slevu
v těchto prodejnách:

Náchodská 486
Náchodská 497

PLATNOST KVĚTEN 1994

11



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE
DACHDECKER spol. s r.o. Praha 9 - Horní Počernice, areál Sichrov
Vám nabízí a dodá ze svého prodejního skladu vše na Vaši střechu vč. střešních oken VELUX.
Prodejní doba: po - pá 7.00 - 15.30 hodin, tel. 685 52 44

GHD
nabízí levně:

Družstevní zásobovací podnik s.r.o.
prodejna drogerie a obchodního zařízení
Střelečská 2000, Praha 9 - Horní Počernice
tel. 685 62 61 (za bývalým Komeniem)

prací prostředky
avivážní prostředky
kosmetika FA, Palmolive

pondělí - čtvrtek
pátek

7.00- 15.00 hod
7.00 - 14.00 hod

pracovní doba:

Pro údržbu skladu přijmeme vyučeného elektrikáře (vyhláška 50), plat dle dohody.

Hledáme sekretářku
Firma DANA TRADE s.r.o., která se zabývá
obchodní činností v oboru polygrafie, od
1.7.1994 se sídlem v Horních Počernicích,
Domkovska ulice, hledá administrativní
pracovnici se základními znalostmi
německého jazyka. Nástup možný ihned,
nebo dle dohody.
Zájemkyně se mohou hlásit na telefonním
čísle 87 71 45, nebo na adrese:

DANA TRADE s.r.o.
Komunardů 14
170 00 Praha 7

12



INZERCE INZERCE INZERCE INZERCE

ŘEDITELSTVÍ FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY
CHODOVICKÁ UL. 250

NABÍZÍ K PRONÁJMU
MÍSTNOST V BUDOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOL Y,
1. PATRO, SAMOSTATNÝ VCHOD
VHODNÉ JAKO SKLADOVÉ PROSTORY
NEBO KANCELÁŘ CELKEM 41 m2.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL. 860 515

DOMEČEK
Osvětová beseda MÚ, Votuzská 322, Praha 9 - H. Počernice
tel. 86 36 26
přijme: LEKTORKU ANGLIČTINY (výuka dětí) jako zástup
na květen a červen
další spolupráce od září 94 možná

Od září 94 přijmeme lektory angličtiny a němčiny na plný i částečný úvazek nebo s živnostenským
listem. Veškeré informace na výše uvedené adrese!

AUTOŠKOLA TRIUMF
Vám nabízí tyto druhy výcviku

sk, M - malý motocykl
sk. A - velký motocykl
sk. B - os. automobil
sk. A + B současně
kondiční jízdy

Telefon: 685 54 57

Po - Pá: 18 - 22.00 hod
(a průběžně celý den)

Adresa; Praha 9, Třebešovská 2255/107
Autobusy č: 221 - NA KOVÁRNĚ (konečná stanice)

273 - Třebešovská (stanice na znamení)
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ŽALUZIE VŠECH DRUHU
P r o d e j , M o n t á ž , P o r a d e n s t v í oprava chybně uvedeného telefonního čísla v HPZ č. 4

firma KOVO - Pavelka - 685 66 77

Roman Gotfríd

si dovoluje oznámit zahájení prodeje kancelářské techniky
firem: L-^^^ft-L*.^^ - psací stroje

- popisovače
- faxy
- kalkulátory

1 E L A A V ^ . kalkulátory

I N S T R U M E N T S -databanky
Nabízíme i spotřební materiál

SRDEČNĚ VÁS ZVEME
fa Roman Gotfríd
kancelářská technika
193 00 Praha 9, Lipí 1854
tel.02/86 82 37, fax 02/86 05 07

2E, akciová společnost, Mezilesí 515, Praha 9 - Horní Počernice
nabízíme přechodné snížení ceny vzduchového filtru pro občany Horních Počernic, jako
příspěvek k ozdravění bytů a jiných uzavřených prostor ve zdejší lokalitě, ke které máme
dlouholetý vztah. Jde o snížení ceny z 3.795,- Kč na cenu 3.400,- Kč a to pouze pro občany
Horních Počernic. Výrobky je možné nakoupit v místě sídla společnosti - 2E a.s. Václavická 553.

Místní úřad nabízí zdarma likvidaci provizorního objektu "bývalý dům dětí" v ul.
Běluňské tomu, kdo zajistí kompletní odstranění celého objektu, urovnání a
zatravnění plochy po objektu.
Informace podá pan Píša - Místní hospodářství, tel. 685 52 78, 685 50 03
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Každý pátek

5.čt.
9.00 a 10.30

12.čt.
9.00 a 10.30

25. st
19.30

Kulturní středisko Osvětové besedy MÚ, Votuzská 322, tel. 86 36 26

DISKOTÉKA od 17.30 do 21.30 hodin - hraje DJ VÍTEK

DOMEK PLNÝ POHÁDEK - divadelní představení
(zadáno pro MŠ a ZŠ)

O PALEČKOVI - divadelní představení
(zadáno pro MŠ a ZŠ)

JAN ČENSKÝ
Večer s oblíbeným hercem Janem Čenským přivítají jistě všichni jeho
příznivci - ať už si ho oblíbili v televizních pohádkách v rolích princů,
TV seriálech nebo filmových rolích. Zvědavé otázky mu mimo Vás
bude klást také Alexander HEMALA - hlasatel ČT.

Večer s Janem Čenským je posledním pořadem letošní sezóny v Domečku. Není ale tím posledním, co
jsme pro Vás do prázdnin připravili.
Již 27. května bude mít v letním divadle premiéru náš dětský divadelní soubor a pohádky jsou
připraveny i na další čtyři červnové víkendy. (Informace o pořadech divadla v přírodě najdete v tomto
čísle HPZ).

Sponzoři KS Domeček :

meTROs s.r.o. FIRMA PNEU ZEZULKA
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DIVADLO V PŘÍRODĚ - 24. ROČNÍK

DATUM

PÁ 27.5.
SO 28.5.
NE 29.5.
PÁ 3.6.
SO 4.6.
NE 5.6.
PÁ 10.6.

SO 11.6.

NE 12.6.

PA 17.6.
SO 18.6.
NE 19.6.

PÁ 24.6.
SO 25.6.
NE 26.6.

odpolední představení
17.00 hod

BROUČCI
BROUČCI

BROUČCI
BROUČCI

JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA
JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA

S KAŠPÁRKEM A POHÁDKOU
O ŠEVCI ONDROVI
A KOMTESCE JULINCE

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA

večerní představení
21.00 hod
BROUČCI
BROUČCI

BROUČCI
BROUČCI

JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA
JAK PRINCEZNA
HÁDALA, AŽ
PROHÁDALA

ŽENICH PRO ČERTICI

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA

Divákům přejeme, aby se na všech představeních dobře bavili,
účinkujícím přejeme, aby se jejich vystoupení líbilo a bylo hojně navštíveno,

všem dohromady pak přejeme

DOBRÉ POČASÍ ! ! !
Pořádá: Osvětová beseda MÚ, Votuzská 322, Praha 9 - Horní Počernice

KDE: zahrada ZŠ Svépravice - letní divadlo, Spojenců 1408

KDY: odpolední představení od 17.00 hodin
večerní představení od 21.00 hodin

VSTUPNÉ: dospělí 10,- Kč
děti (do ukončení ZŠ) 5,- Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA ! ! !
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BROUČCI
autor: Jan Karafiát
režie: Vladimír Stoklasa
hraje: 3. ročník "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice

Klasická půvabná pohádka, která potěšila již mnoho generací malých i velkých diváků.
Účinkují: Jaromír Hep, Lucie Seidlová, Petr Cmíral, Lenka Kryštůfková, Radim Kryštůfek, Petr
Bechyňák, Jan Bechyňák, Michaela Drnová, Ivana Kozáková, Jitka Jahodová, Jan Klika, Jan Mika

JAK PRINCEZNA HÁDALA, AŽ PROHÁDALA
autor: Jan Drda
dramatizace: Věra Pánkova
režie: Vladimír Stoklasa
hraje: 1. a 2. ročník "Divadelní školy" při Osvětové besedě Horní Počernice

Známá dramatizace pohádky Christiena Andersena "Pasáček vepřů.
Účinkují: Jana Navrátilová, Iva Navrátilová, Kateřina Burešová, Pavel Kessler, Eva Lukešová, Klára
Nimrichterová, Pavla Brožová, Tereza Harmatová, Petr Duba, Radim Kryštůfek, Tereza Vršťalová,
Alexandra Ptáčkova, Iva Jahodová

ČARODĚJNICKÁ POHÁDKA
autor: Pavel Doležal
režie: Vladimír Stoklasa
hraje: divadelní soubor "Právě začínáme" při Osvětové besedě Horní Počernice

Veselá a bláznivá pohádka o vdavekchtivých čarodějnicích, ve které nakonec všechno dobře dopadne.
Účinkují: Zuzana Soukupová, Jana Lišková, Zdena Víznerová, Ivana Ptáčkova, Jana Kailová, Zuzana
Kocourková, Dita Hořínková, Tereza Kostková, Rudolf Kryštůfek, Bohumil Poštolka, Milan Kocourek,
Jan Odstrčil

ŽENICH PRO ČERTICI
autor: Bouřek - Lisická
režie: Miroslav Táborský
hraje: "Spolek divadelních ochotníků v Braníku"

Veselá pohádka s písničkami o marnivém králi a vdavekchtivé čertici

S KAŠPÁRKEM ZA POHÁDKOU
režie: Zdena Pechatá
hraje: "Divadlo bez názvu"

Další z mnoha pohádek s oblíbeným Kašpárkem

O ŠEVCI ONDROVI A KOMTESCE JULINCE
autor: J. Kozák
režie: L. Novotný
hraje: divadelní soubor "Máj" Praha

Pohádka o utancované komtesce, šikovném ševci a bankrotujícím pekle

Za pořadatele
Hana Čížková- OB
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3.po.
4.út.

6.pá.
7.so.

8.ne.

9.po.
lO.út.

13.pá.
14.so.
15.ne.

ló.po.
17.út.

2O.pá.
21.so.

22.ne

23.po.
24.út

27.pá
28.so

29.

30.po

Kino OKO
Program na měsíc květen 1994

Uprchlík

Přepadeni ve vzduchu
Akční, dobrodružný

Neuvěřitelná cesta
Po čtyřech napříč Amerikou

Dave
Komedie

Demolition man
HI. role Sylvestr Stallone

Mrs. Doubtfíre - táta v sukni
Komedie

Samotář v Seattlu

Swing kids

Zabiják

Tina Turner
Hudební film

Na dostřel
Akční, dobrodružný

Tři mušketýři
Komedie

Ďáblův advokát

Změna programu vyhrazena
Hrajeme ve všední dny od 20 hod. v neděli od
Předprodej vstupenek v úterý a pátek.
Telefon : 685 60 50

Vydává OB a
Cena výtisku

MÚ Horní Počernice, Votuzská
3,-Kč
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USA

17,30 a 20 hod.

322, Praha 9 - Horní
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Mládeži do
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Počernice, tel. 86 :
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